総務編（財団法人ハイウェイ交流センター組織規程）

総務編（財団法人ハイウェイ交流センター組織規程）

様式第１号　（第２条関係）
	公衆浴場営業許可申請書

年　　月　　日
大仙市長　様

申請者　住所
氏名
年　　月　　日生
電話番号

	法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名

	公衆浴場法第２条第１項の規定により、公衆浴場の営業の許可を受けたいので、申請します。

	公衆浴場の名称

	公衆浴場の所在地

	公衆浴場の種類
	温湯・温泉・その他(　　　　　　　　　　　　)

	一般公衆浴場・その他の公衆浴場

	営業施設の構造設備等の概要
	別紙のとおり

	管理人の住所、氏名
及び生年月日
	　　　　年　　月　　日生　(電話　　　　　　　　　)

	事業譲渡に該当
	する ・ しない
	譲渡者の署名

	　※事業譲渡の場合であって「公衆浴場の種類」、「営業施設の構造設備等の概要」の欄について変更がない場合は当該事項の記載は不要です。

　備考１　管理人の住所、氏名及び生年月日の欄には、申請に係る営業施設について管理人を
定める場合に記載してください。
２　公衆浴場の種類の欄において、「一般公衆浴場」とは温湯等を使用し、同時に多数人を入浴させるものであって、その利用の目的及び形態が地域住民の日常生活において保健衛生上必要なものとして利用される入浴施設であり、物価統制令によって入浴料金が統制されている浴場をいい、「その他の公衆浴場」とは一般公衆浴場以外の浴場をいいます。
３　添付書類
⑴　営業施設の構造設備を明らかにする図面
⑵　営業施設を中心とした半径４００ｍ以内の見取図
⑶　供給する湯及び水について、水質の基準を満たしていることを証する検査結果書
⑷　法人にあっては、定款又は寄附行為の写し
⑸　事業譲渡の場合にあっては、営業の譲渡を証する書類（営業の譲渡者の署名がある場合は不要）
※事業譲渡の場合であって、構造設備に変更がない場合は⑴の書類の添付は不要です。
	営業施設の構造設備等の概要別紙（１）

	造　　　　階建　　　　　建築面積　　 　　　　　　㎡(延べ　　　　　㎡)

	毎時最大浴場利用人員
	　男子　　　　　　　人　　女子　　　　　　　人

	浴室
	種別
	男
	女

	浴室床面積
	㎡
	㎡

	洗い場面積
	㎡
	㎡

	照明
	白色　　　　　　　　Ｗ　 　 本
	白色　　　　　　　　Ｗ　　　　本

	換気・採光
	窓・その他（　　　　　　　）
	窓・その他（　　　　　　　）

	湯気抜き設備
	有・無
	有・無

	上がり用湯水
設備
	湯栓　　個、水栓　　個、ｼｬﾜｰ　 個
	湯栓　　個、水栓　　個、ｼｬﾜｰ 　個

	勾配
	有・無
	有・無

	仕上げ材料

	浴槽
	浴槽の番号

	床面積
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡

	深さ
	ｃｍ
	ｃｍ
	ｃｍ
	ｃｍ

	縁の高さ
	ｃｍ
	ｃｍ
	ｃｍ
	ｃｍ

	仕上げ材料

	形式

	気泡発生装置
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	循環ろ過
設備
	ろ過器
	有・無
	有・無

	集毛器
	有・無
	有・無

	消毒装置
	有・無
	有・無

	消毒薬の種類

	脱衣室等
	床面積
	㎡
	㎡

	照明
	白色　　　　　　　　Ｗ　  　本
	白色　 　　　　　　Ｗ　　　　本

	換気・採光
	窓・その他（　　　　　　　）
	窓・その他（　　　　　　　）

	衣類・携帯品
収納設備
	人分
	人分

	履物
収納設備
	人分
	人分

	便所
	種類
	水洗・くみ取り
	水洗・くみ取り

	便器数
	個
	個

	手洗設備・消毒薬
	有・無
	有・無

	貯湯槽
	有・無
	水位計
配管
	有・無
	水位計の
種類

	使用水の種類
	水道水・井水・併用
	汚水排除の方法

	温泉又は薬湯の含有物質又は医薬品等
	名称

	成分

	用法

	用量

	効能

備考　１　浴槽の「形式」の項目には非循環・毎日換水型（非循環・循環）・連日使用型循環式等を記載してください。
２　温泉又は薬湯の含有物質又は医薬品等の欄には、温泉の含有物質又は医薬品等を原料とした薬湯を使用する公衆浴場の場合に記載してください。
別紙(２)
	営業施設の構造設備等の概要（個室内に入浴設備を設ける浴場）

	　　　　造　　　　階建　　　　建築面積　　　　　　　㎡(延べ　　　　　㎡)

	個室の番号

	個室の
床面積
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡

	出入口
	幅　　　　　   ｍ
高さ　　　　   ｍ
	幅　　　　　  ｍ
高さ　　　　  ｍ
	幅　　　　　   ｍ
高さ　　　　   ｍ
	幅　　　　　   ｍ
高さ　　　　   ｍ

	見通し窓
	縦　　　　　   ｍ
横　　　　　   ｍ
	縦　　　　　  ｍ
横　　　　　  ｍ
	縦　　　　　　 ｍ
横　　　　　　 ｍ
	縦　　　　　　 ｍ
横　　　 　    ｍ

	浴槽
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	蒸気・熱気
設備
	蒸し機
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	温度計
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	温度調整器
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	上がり用湯水
設備
	湯栓　　　　個
水栓　　　　個
ｼｬﾜｰ　　　  個
	湯栓　　　　個
水栓　　　　個
ｼｬﾜｰ　　　  個
	湯栓　　　　個
水栓　　　　個
ｼｬﾜｰ　　　  個
	湯栓　　　　個
水栓　　　　個
ｼｬﾜｰ　　　  個

	換気設備
	窓・その他（　　）
	窓・その他（　　）
	窓・その他（　　）
	窓・その他（　　）

	湯気抜き
設備
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	照明設備
	白色　　　　Ｗ
本
	白色　　　　Ｗ
　本
	白色　　　　Ｗ
　本
	白色　　　　Ｗ
　本

	衣類保管
設備
	有・無
	有・無
	有・無
	有・無

	待合室の床面積
	㎡
	従業員更衣室の
床面積
	㎡

	使用水
の種類
	水道水・井水・併用
	汚水排除の方法

	異性の入浴者に接触する役務の提供
	有・無
	異性の入浴者に接触する従業員の数
	人

	※

　備考１　この様式は、「個室内に入浴設備を設ける浴場」の場合に使用してください。
２　※の欄には、記載しないでください。

別紙(３)
	営業施設の構造設備等の概要(蒸気又は熱気を利用する浴場)

	造　　　　階建　　　　　　　建築面積　　　　　　　㎡(延べ　　　　　㎡)

	男　　　　子
	女　　　　　子

	浴室
	浴室の床面積
	㎡
	㎡

	上がり用湯水
設備
	湯栓　　個、水栓　　個、ｼｬﾜｰ　　個
	湯栓　　個、水栓　　個、ｼｬﾜｰ　　個

	湯気抜き
	有・無
	有・無

	照明
	白色　　　　　　　　Ｗ　　　　 本
	白色　　　　　　　　Ｗ　　  　　本

	浴槽
	浴槽の床面積
	①㎡
	②㎡
	①㎡
	②㎡

	③㎡
	合計　　　㎡
	③㎡
	合計　　　㎡

	蒸気・熱気設備
	蒸気・熱気室
の床面積
	㎡
	㎡

	蒸し機
	有・無
	有・無

	温度計
	有・無
	有・無

	温度調整器
	有・無
	有・無

	脱衣室等
	床面積
	㎡
	㎡

	衣類・携帯品
収納設備
	人分
	人分

	履物収納
設備
	人分
	人分

	照明
	白色　　　　　　　　Ｗ　　　　 本
	白色　　　　　　　　Ｗ　　  　　本

	便所
	種類
	水洗・くみ取り
	水洗・くみ取り

	便器数
	個
	個

	手洗設備・消毒薬
	有・無
	有・無

	使用水の種類
	水道水・井水・併用
	汚水排除の方法

	従業員更衣室
	有・無

	異性の入浴者に接触する役務の提供
	有・無
	異性の入浴者に接触する従業員の数
	人

	※

備考１　この様式は、「蒸気又は熱気を利用する浴場」の場合に使用してください。
　　２　※の欄には、記載しないでください。
[bookmark: _GoBack]
〔J-Sapa①〕	1

2	〔J-Sapa①〕

8